MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Retificação do Edital nº 13/2024 - DGES/RIFB/IFBRASILIA

PROCESSO SELETIVO PARA CURSOS DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA (FICs) - SELEÇÃO 2024/2PROCESSO SELETIVO PARA CURSOS DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA (FICs) - SELEÇÃO 2024/2

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS ESTRUTURAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE BRASÍLIA (IFB), nomeado pela Portaria nº 720, de 31 de julho de 2023, no uso de suas
atribuições, torna público retificação do edital nº 8/2024 - DGES/RIFB/IFBRASILIA:

I. ONDE SE LÊ:

11.1 A Manifestação de Interesse em continuar no certame tem a função de formação da lista de espera definitiva,
para uso nas demais chamadas e será realizada, exclusivamente, no dia 19/09/2024 e se dará de forma on-line, por
meio do sistema de inscrição: https://processoseletivo.ifb.edu.br.

11.2 Para realizar a manifestação de interesse em continuar no certame para formação da lista de espera definitiva,
para uso nas demais chamadas, o candidato deverá proceder conforme as instruções abaixo:

a) logar em https://processoseletivo.ifb.edu.br, utilizando o CPF e senha cadastrados no ato da inscrição;

b) clicar em "Minhas inscrições", coluna à esquerda;

c) acessar o curso inscrito na seleção vigente e que queira manifestar interesse pela vaga;

d) clicar no botão "Manifestação de Interesse"; e

e) salvar ou imprimir o Comprovante de Manifestação gerado pelo sistema.

II. LEIA-SE:

11.1 A Manifestação de Interesse em continuar no certame tem a função de formação da lista de espera definitiva,
para uso nas demais chamadas e será realizada, exclusivamente, no dia 19/09/2024 e se dará de forma on-line, por
meio de formulário eletrônico: https://forms.gle/f4NR218CcripQ7rY7

11.2 Para realizar a manifestação de interesse em continuar no certame para formação da lista de espera definitiva,
para uso nas demais chamadas, o candidato deverá proceder conforme as instruções abaixo:

a) Acessar o fomrulário eletrônico em https://forms.gle/f4NR218CcripQ7rY7

b) Preencher o formulário com o nome, CPF e indicar o curso em que está na lista de espera pela vaga.

c) clicar no botão "Enviar".

(documento assinado eletronicamente)
GIANO LUIS COPETTI

Diretor-Geral - Campus Estrutural

https://forms.gle/f4NR218CcripQ7rY7
https://forms.gle/f4NR218CcripQ7rY7

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Giano Luis CopettiGiano Luis Copetti, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGESDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGES, em 13/09/2024 09:40:11.

Este documento foi emi5do pelo SUAP em 12/09/2024. Para comprovar sua auten5cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

562896
d981fc2b1a

Campus Estrutural
Área Especial n° 01, Quadra 16, None,

Cidade do Automóvel/SCIA, ESTRUTURAL /
DF, CEP 71.255-200

None

	Documento assinado eletronicamente por: